
Posudek na diplomovou práci 
 

Bc.Věra Černá  
 

Strategická analýza firmy 

VCES a.s. 

 
V teoreticko-metodologické části diplomové práce autorka úspěšně dokazuje, že je 

schopna efektivně pracovat a orientovat se v použité literatuře. Celá první část je 

řazena logicky, věcně a je základem pro aplikační část. 

 

Pozitivně hodnotím, že teoreticky-metodická část systematicky vytváří hranice, 

ve kterých autorka následně kriticky hodnotí z pohledu marketingového i 

ekonomického vývoj firmy VCES a.s. od roku 2003 do současnosti. Pro lepší 

vypovídající schopnost o skutečném vývoji firmy by neuškodilo zařadit při srovnání i 

starší roky  např. již od roku 2000.  

 

Autorka se pustila do hodnocení konkrétního firemního prostředí, ve kterém se 

nepohybuje, tudíž nemohlo být dosaženo podrobnějších závěrů, které by se daly 

aplikovat přímo ve firmě. I přes to se podařilo autorce vytvořit přehlednou 

strategickou analýzu firmy VCES, a.s., která by měla být pro firmu jistým přínosem. 

 

Téma práce odpovídá studijnímu oboru autorky, práce je přehledně zpracována, 

příjemně doplněna tabulkami a grafy.  

 

Práci doporučuji k obhajobě. Hodnotím stupněm klasifikace výborně. 

 
Ing. Helena Kratochvílová 
Koordinátor KPČP a profilů ve firmě GRENA, a.s. 
Ve Veselí nad Lužnicí,  9.5.07 


